
O DE
Q?

COM/8

QLi:o-5*";
. EH13

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

ATA DE sEssAo - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° 0305.01-21/P
Processo Administrativo N° 05040004/21

Tipo: AQUISIQAO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

Data de Publicaoéoz 07/05/2021 08:04:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO
17/05/2021 18:05:39 CADASTRO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA

_\ 18/05/2021 18:44:35 ALTERAQAO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA
19/05/2021 16:13:58 CADASTRO DE PROPOSTA LAYOUT SERVIQOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP
19/05/2021 21:47:52 ALTERAQAO DE PROPOSTA LAYOUT SERVIQOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP
20/05/2021 09:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a todos, a Comisséo informa que as propostas estéo ok e portanto iremos iniciar a fase de disputa.
20/05/2021 09:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo solicita a oferta de lances para os Iotes par registro de menor preoo.
20/05/2021 09:20:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Esta comisséo informa que néo esté satisfeito com os lances ofertados voltaremos a fase de lances para que Vossa Senhorias fagam
Iances satisfatorios. _
20/05/2021 10:18:43 MENSAGEM PREGOEIRO
A comissao esta conferindo os documentos de habilitaoéo retornaremos em 20 minutos.
20/05/2021 10:47:19 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comisséo informa que aos Documentos estao ok e passara para a fase de Recursos.
25/05/2021 08:20:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Foi varificado pela Comissao que a Certidao de Faléncia apresentada pela empresa vencedora foi emitida do forma errada com a
Comarca da Empresa nao representando a Comarca da Empresa. Portanto a Empresa LAYOUT SERVIQOS DE INFORMATICA E
PROC. DE DADOS LTDA. EPP sera inabilitada do certame.
25/05/2021 08:23:00 MENSAGEM PREGOEIRO
A Comissao solicita a Empresa A AMARO F DA SILVA a proposta adequada conforme o item 12.1 do Edital no prazo estabelecido
pelo mesmo.

R 31/05/2021 09:30:01 MENSAGEM PREGOEIRO
'Cpmp[i_das todas as fases do Edital 0 certame seré homologado pela Comisséo. _w__ _____A __

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 01 - SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: PROPRIA Modelo: UNICO
Descrioao: LOCAQAO DE SISTEMAS DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO MUNICIPIO, que disponibilize
informaooes de licitagées, convénios, decretos, leis, frota de veiculos, farmacia, guia da cidade, noticias, LRF ( Lei de
Responsabilidade Fiscal) e SIC e Ouvidoria para atender a Lei n“ 12.527/2011 - Lei de acesso a lnformaoao Junto a Secretaria de
Administraoao e Finanoas.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 14.400,00

CLASSIFICAQAO
Razfio Social Num Documento Oferta lniciai Oferta Final ME

W1_A AMARO F DA SILVA 049 14.769.245/0001-92 1.400,00 1.200,00 Sim
DESCLASSIFICADOS W E 7 A A

R8150 Social Num Documento Ofertalnicial Oferta Iii_r1a_i_ ME
INABILITADOS A H

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16  fir 1 de 5



1‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

<21? ‘Q-
___£.°

Rubnci

()0/4,
5‘

07/05/2021 08:04:28 PUBLICADO
07/05/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
20/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:01:34 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 049) 1.400,00

20/05/2021 09:01:34 DISPUTA
20/05/2021 09:11:50 HABILITAQAO
20/05/2021 09:11:51 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA
20/05/2021 09:20:40 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:20:40 NOTIFICACAO SISTEMA
Retroacéo de disputa. Motivo: Lances nao satisfatorios
20/05/2021 09:22:25 DISPUTA

20/05/2021 09:22:58 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 049) 1.350,00
20/05/2021 09:32:25 HABILITAQAO
20/05/2021 09:32:25 NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA
20/05/2021 09:38:16 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE O49) 1.200,00
20/05/2021 10:47:30 MANIFESTACAO DE RECURSOS

20/05/2021 11:02:31 EM ADJUDICACAO
31/05/2021 09:30:15 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 02 - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E ALMOXARIFADO - SME

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: RPOPRIA Modelo: UNICO
Descrigéo: SERVIQO DE LICENCIAMENTO E USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTO E CONTROLE _

"\ INTERNO, CONTROLE DE ALMOXARIFADO ESPECIFICO PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAQAO
DO MUNICIPIO DE MILHA/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 13200.00

CLASSIFICACAO
Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 A AMARO F DA SILVA O79 14.769.245/0001-92 1.450,00 1.100,00 Sim

A DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial °'e"§_E‘n5' ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
07/05/2021 08:04:28 PUBLICADO
07/05/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
20/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:01:34 DISPUTA
20/05/2021 09:01:34 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 079) 1.450,00
20/05/2021 09:11:50 HABILITACAO

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16  / 2 de 5



"\

20/05/2021 09:1 1 :51

\'»\f TL
A5 4/’ 9%rs a.JL~ %

Q Q

. R0000!

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

No'r||=|cA<;Ao SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA
20/05/2021 09:20:59 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:20:59 NOTIFICACAO SISTEMA
Retroacao de disputa. Motivo: Lances nao satisfatérios
20/05/2021 09:22:25 DISPUTA

20/05/2021 09:23:19 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE O79) 1.100,00
20/05/2021 09:32:25 HABILITACAO
20/05/2021 09:32:26 NOTIFICACAO SISTEMA
O delentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA
20/05/2021 10:47:30 MANIFESTACAO DE RECURSOS
20/05/2021 11:02:31 EM ADJUDICACAO
31/05/2021 09:30:15 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM 03 - CONTROLE INTERNO E ALMOXARIFADO - SMS

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: RPOPRIA Modelo: UNICO
Descrigao: SERVICOS DE LICENCIAMENTO E USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTOE CONTROLE
INTERNO, CONTROL_E DE ALMOXARIFADO ESPECIFICO PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE MILHA-CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 A AMARO F DA SILVA 062 14.769.245/0001-92 1.570,00 1.000,00
DESCLASSI FICADOS

Sim V

_ _Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final
INABILITADOS

77 ::":','F

Razéo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final

MOVIMENTOS DO LOTE

:...I"E. ,,

07/05/2021 08:04:28 PUBLICADO
07/05/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

20/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:01:34 DISPUTA

20/05/2021 09:01:34 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE O62) 1.570,00

20/05/2021 09:11:50 HABILITAQAO
20/05/2021 09:11:51 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA
20/05/2021 09:21 :21 NOTIFICACAO SISTEMA
Retroaoao de disputa. Motivo: Lances nao satisfatorios
20/05/2021 09:21:21 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:22:25 DISPUTA
20/05/2021 09:24:15 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 062) 1.000,00

20/05/2021 09:32:25 HABILITAQAO
20/05/2021 09:32:26 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A AMARO F DA SILVA

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16 {EV 3 de 5



.- DE

§\%§§ova‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

20/05/2021 10:47:30 MANIFESTACAO DE RECURSOS
20/05/2021 11:02:31 EM ADJuD|cA<;Ao
31/05/2021 09:30:15 ADJUDICADO

LOTE 4 - FRACASSADO
ITEM 04 - SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO

CLASSIFICACAO
Oferta lnicial Oferta FlnalW HRaz5o_Social Num Documento

X DESCLASSIFICADOS
HME

___Razao Social Num Documento Oferta lnicial
INABILITADOS

Oierta Finalir “FIE

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

W > LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE 065 73.807.711/0001-46 880,00 800,00” _ i W

MOVIMENTOS DO LOTE

Sim

07/05/202108204228 PUBLICADO

07/05/2021 09:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

20/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:01:34 LANCE LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 880,00

20/05/2021 09:01:34 DISPUTA
20/05/2021 09:02:27 LANCE LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 870,00

20/05/2021 09:11:51 HABILITACAO
20/05/2021 09:11:51 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor ofena é LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP
20/05/2021 09:21:06 LANCE LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP 800,00

\\ 20/05/2021 09:22:01 ANALISE DE PROPOSTAS
20/05/2021 09:22:01 NOTIFICACAO SISTEMA
Retroacao de disputa. Motivo: Lances nao satisfatorios
20/05l202109:22:25 DISPUTA

20/05l202109:32:26 HABILITACAO
20/05/2021 09:32:26 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LAYOUT SERVIQOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP
20/05/2021 10:47:30 MANIFESTACAO DE RECURSOS
20/05/2021 11:02:31 EM ADJUDICACAO
25/05/2021 08:21:00 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA. EPP inabilitado. Motivo: Foi verificado pela Comissao que a
Certidao de Falénoia apresentada pela empresa vencedora foi emitida de forma errada com a Comarca da Empresa néo
representando a Comarca da Empresa. Portanto a Empresa LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROC. DE DADOS LTDA.
EPP sera inabilitada do certame.
31/05/2021 09:30:15 FRACASSADO

Ta ///
Gerado em: 31/05/2021 09:30:16 4 de 5



-\

'5

DE'%<i,_O (/Q)
0

C004]

‘n

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

% 2 // , ,
/23

PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

xlzacW %0¢/Z“
MEMBRO DE APOIO ISAC BATISTA DE SOUZA

I ' I .

 ‘ ’ ”Ea<MEMBRO A 0 GABRIELA OLIVE BRAZ

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16

..@2_4i‘€,;
_&.°

Ruonoa

5de5



ODE 44%
M?

I‘ E-_ _

N j-' O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE ‘,2’
MILHA-CE

1165‘

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICACAO

PREGAO ELETRONICO N° 0305.01-21/P
Processo Ad ministrativo N‘: 05040004/21

Tipo: AQUISIOAO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO

Data de Publicagao: 07/05/2021 08:04:28

TOTAL DO PROCESSO: 39.600,00

A AMARO F DA SILVA 14.1s9.24s/0001-92 39.eoo,o0
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 049 1.200,00 Total: 14.4oo,o0
Item: 1 Unidade: MES Marca: PROPRIA Modelo: UNICO I
Descrigao: LOCAQAO DE SISTEMAS DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO MU NICIPIO, que
disponibilize informagoes de Iicitagées, convénios, decretos, leis, frota de veiculos, farmacia, guia da cidacle, noticias,
LRF ( Lei de Responsabilidade Fiscal) e SIC e Ouvidoria para atender a Lei n° 12.527/2011 - Lei de acesso a
lnformacao Junto a Secretaria de Administracao e Finangas.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 14.400,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 019 1.1oo,o0 4T§{a“i='I1I3.é0o:o0
Item: 1 Unidade: MES Marca: RPOPRIA Modelo: UNICO
Descricaoz SERVIQO DE LICENCIAMENTO E USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTO E
CONTROLE INTERNO, CONTROLE DE ALMOXARIFADO ESPECIFICO PARA AS UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MILHA/CE.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 13.200,00
LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 1.000,00 Total: 12.000,00

Item: 1 Unidade: MES Marca: RPOPRIA Modelo: UNICO
Descrioéoi SERVICOS DE LICENCIAMENTO E USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTOE
CONTROLE INTERNO, CONTROLE D_E ALMOXARIFADO ESPECIFICO PARA AS UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MILHA-CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 12.000,00

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16 1 de 2



~- -\

E

COMN:
n“:91"‘E

O

AIRS’ 190
‘E

4&0
Rum“ \

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - CE
MILHA-CE

/ ‘ .

'15 A
P EGOER : CAR OSA DRE PINHEIRO

44;;/ya
MEMBRQ DE APOIQ ISAC BATISTA DE SOUZA

r /_ I

MEMB DE APOO GABRIE OL IRA BRAZ

Gerado em: 31/05/2021 09:30:16 2de2


